
Číslo jednací: 15 T 190/2012 - 320 

 

 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA  

  

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
 

 

 

Okresní soud v Jablonci nad Nisou rozhodl v hlavním líčení konaném dne 04.února 

2013  samosoudcem JUDr. Jaroslavem Hrabálkem,   t a k t o : 

 

Podle § 314r odst. 4 tr. řádu Okresní soud v Jablonci nad Nisou schvaluje dohodu  

o vině a trestu uzavřenou mezi obviněným J  Š , nar. , trvale 

bytem , zastoupeným Mgr. Martinem Schwarzem, advokátem AK 

v Jablonci nad Nisou, 28.října 2073/31, Jablonec nad Nisou, a státním zástupcem  

JUDr. Lenkou Šeberkovou,  ve znění 

 

 

Obviněný:  

J   Š  

 

nar.  v Jablonci nad Nisou, trvale bytem , 

 

 

 

j e   v i n e n , 

 

že   

1) s vědomím, že konopí pokud není pěstováno a používáno výlučně k průmyslovým 

účelům, je coby omamná látka, zařazeno do seznamu IV podle Jednotné Úmluvy  

o omamných látkách (vyhl. č. 47/1965 Sb. ve znění sdělení č. 458/1991 Sb.) a je 

uvedeno v příloze č. 3 zák. č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně 

některých dalších zákonů a že pervitin obsahuje psychotropní látku methamfetamin, 

která je zařazena do seznamu II podle Úmluvy o psychotropních látkách (vyhl. č. 

62/1989 Sb.) a je uvedena v příloze č. 5 zák. č. 167/1998 Sb. o návykových látkách  



pokračování  15 T 190/2012 

 

- 2 - 

 

a o změně některých dalších zákonů, bez povolení Ministerstva zdravotnictví ČR 

k zacházení s návykovými látkami podle § 4 zák. č. 167/1998 Sb., o návykových 

látkách ve znění pozdějších předpisů, v okrese Jablonec nad Nisou a na různých 

místech v Jablonci nad Nisou od přesně nezjištěné doby, nejméně od r. 2007 do 

21.8.2012, převážně po předchozí telefonické domluvě, opakovaně prodal nebo dal 

zdarma konopí nebo pervitin 

 

- v přesně nezjištěné době od r. 2010 do srpna r. 2012 prodal J  T , nar. 

 konopí v množství nejméně 48 g za finanční částku nejméně 7.200,- 

Kč a pervitin v množství nejméně 12 g za finanční částku 12.000,- Kč, 

- v přesně nezjištěné době od května r. 2012 do srpna r. 2012 prodal V  

M , nar. , konopí v množství nejméně 15 g za finanční částku 

nejméně 2.250,- Kč,  

- v přesně nezjištěné době od května r. 2012 do srpna r. 2012 prodal V  

B , nar. , pervitin v množství nejméně 3 g za finanční částku 

nejméně 3.000,- Kč, 

- v přesně nezjištěné době od r. 2007 do srpna r. 2012 dal zdarma D  S , 

nar. , konopí v množství nejméně 2 g a společně nejméně v 10 případech 

vykouřili 10 cigaret konopí, 

- v přesně nezjištěné době od června r. 2012 do srpna r. 2012 prodal J  

Š , nar. , konopí v množství nejméně 4 g za finanční částku 

nejméně 600,- Kč, 

- v přesně nezjištěné době od prosince r. 2011 do srpna r. 2012 prodal M  

D , nar. , konopí v množství nejméně 20 g za finanční částku 

nejméně 3.000,- Kč a pervitin v množství nejméně 20 g za finanční částku 

nejméně 24.000,- Kč,  

- v přesně nezjištěné době od r. 2009 do letních prázdnin r. 2012 nebo dal zdarma 

T  H , nar. , konopí v množství nejméně 50 g za finanční 

částku nejméně 5.000,- Kč, 

- v přesně nezjištěné době od měsíce dubna r. 2011 do měsíce června r. 2011 dal 

zdarma V  K , nar. , konopí v množství nejméně  

5 g, 

- v přesně nezjištěné době od ledna r. 2012 do srpna r. 2012 prodal L  C , 

nar.  , pervitin v množství nejméně 2 g za finanční částku nejméně 

2.000,- Kč, 

- v přesně nezjištěné době od r. 2010 do srpna r. 2012 dal zdarma V  Ž , 

nar. , konopí v množství nejméně 3 g a společně nejméně ve 12 

případech vykouřili 12 cigaret konopí, 

 

a obviněný za uvedené období prodal nebo dal zdarma konopí v celkovém množství 

nejméně 147 g za finanční částku nejméně 18.050,- Kč a pervitin v množství nejméně 

37 g za celkovou finanční částku nejméně 41.000,- Kč, 

 

2) v okrese Jablonec nad Nisou dne 21.8.2012 v době od 20:05 hodin do 20:25 hodin, 

nejméně z obce Příchovice do Krkonošské ulice v Tanvaldě, řídil osobní motorové 

vozidlo zn. Škoda Octavia barvy černé metalízy, RZ  , VIN: 

, registrované na jeho osobu a které zároveň provozoval a dne 

21.8.2012 ve 20:25 hodin byl v Krkonošské ulici v Tanvaldě kontrolován policejní 

hlídkou a byl si vědom, že rozsudkem Okresního soudu v Semilech ze 7.12.2011, č.j. 

4T 168/2011, který nabyl právní moci dne 21.12.2011, mu byl uložen souhrnný trest 



pokračování  15 T 190/2012 

 

- 3 - 

 

odnětí svobody za současného zrušení výroku o trestu z trestního příkazu Okresního 

soudu Semily, č.j. 2T 173/2010 podmíněný ve výměře 8 měsíců se zkušební dobou do 

21.6.2013 a trest zákaz činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel ve 

výměře 18 měsíců a trestním příkazem Okresního soudu v Jablonci nad Nisou ze dne 

10.4.2012, č.j. 15T 45/2012, který nabyl právní moci dne 26.5.2012, podle § 337 odst. 

1 písm. a) tr. zákoníku trest odnětí svobody podmíněný ve výměře 10 měsíců se 

zkušební dobou do 26.5.2014 a trest zákaz činnosti spočívající v zákazu řízení 

motorových vozidel ve výměře 1 roku, 

 

 

 

t e d y  

 

ad 1) neoprávněně prodal nebo jinak jinému opatřil omamnou a psychotropní látku 

 

ad 2) mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým  

         rozhodnutím zakázána, 

 

 

 

t í m    s p á c h a l 

 

 

ad 1) přečin nedovolené výroby a jiné nakládání s omamnými a psychotropními 

látkami a s jedy podle 283 odst. 1 tr. zákoníku, 

 

ad 2) přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. 

a) tr. zákoníku, 

 

 

a   o d s u z u j e   s e 

 

  

        Podle  § 283 odst. 1 tr. zákoníku, § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí 

svobody v trvání dva (2) roky, a podle § 56 odst. 2  písm. b) tr. zákoníku  

se pro výkon tohoto trestu zařazuje do věznice s dozorem.  

 

       Podle § 70 odst. 1 písm. c) tr. zákoníku se ukládá trest propadnutí majetkové hodnoty,  

a to finanční hotovosti v částce 6.550,- Kč, která je uložena na účtu PČR KŘP Libereckého 

kraje.  

 

        Podle § 70 odst. 1 psím. c) tr. zákoníku se ukládá trest propadnutí věci, a to: 

 

- osobního motorového vozidla zn. Škoda Octavia barvy černé metalízy, RZ  

, VIN: , 

- mobilního telefonu zn. SONY ERICSSON, v.č. , model W995 

včetně SIM karty č. , 

- mobilního telefonu zn. NOKIA v.č. , model C5 včetně SIM 

karty č.  

- 1 ks SIM karty spol. O2 č. , 



pokračování  15 T 190/2012 

 

- 4 - 

 

- plastového boxu s obsahem 162 ks prázdných plastových sáčků a 1 ks kovové 

lžičky 

- plastového sáčku s obsahem 9 ks semínek 

- 56 ks plastových sáčků s uzávěrem 

- 1 ks digitálních vah zn. Amput 

- 1 ks šroubováku s černou plastovou rukojetí 

- pervitinu o celkové hmotnosti 16,93 g bez obalu 

- konopí o celkové hmotnosti 62,72 g bez obalu a konopný odpad o celkové 

hmotnosti 4,7 g bez obalu.  

 

 

 

Podle § 129 odst. 2 tr. řádu odůvodnění rozsudku odpadá. 

 

 

 

 

P o u č e n í : Proti tomuto rozsudku je možné podat odvolání do osmi dnů od doručení jeho 

opisu ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem prostřednictvím Okresního soudu 

v Jablonci nad Nisou, a to písemně ve třech vyhotoveních. Státní zástupce pro 

nesprávnost kteréhokoliv výroku, obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se 

ho přímo dotýká, zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o zabrání věci, 

poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, pro nesprávnost výroku o 

náhradě škody. Odvolání musí být zdůvodněno také tak, aby bylo patrno, 

v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku 

nebo řízení, které rozsudku předcházelo. Státní zástupce je povinen v odvolání 

uvést, zda jej podává, byť i zčásti, ve prospěch nebo v neprospěch 

obžalovaného 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne 04.února 2013 

 

 

 JUDr. Jaroslav Hrabálek

 samosoudce 




